Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 378/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a substituição da ponte, que liga o bairro Vista alegre ao Recreio Alvorada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a substituição da ponte que liga o Recreio Alvorada ao Vista Alegre que, após fortes chuvas desabou e vem sendo utilizada se qualquer critério de proteção.

Justificativa:

Em novembro, após fortes chuvas a ponte em questão, veio a cair. Como é um dos únicos meio de ligação dos bairros a ponte ainda é utilizada, principalmente por crianças, mesmo oferecendo riscos.
[bookmark: _GoBack]Para agravar, as aulas estão prestes a recomeçar e as crianças dos dois bairros utilizam a ponte para chegarem a escola.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.015.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
f2777c86-5375-47e3-b541-12a4aab9bafe.png
PROTOCOLO 710/2015 - 30/01/2015 14:22

image1.jpeg

image10.jpeg